
 

 

 

コロナウイルス感染症拡大に伴うスポーツクラブの休業要請解除を受け、当クラブは営業を

再開いたします。 

営業再開にあたり、当クラブでは、『うつらない・うつさない』を基調とした施設利用の

ガイドラインを作成しております。 

 施設ご利用にあたって、従来とは全く違った新たな取り組みとなりますが、本ガイドライ

ンの主旨をご理解いただくとともに、ご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。なお、 

本ガイドラインは、スポーツ庁・日本フィットネス産業協会が策定したガイドラインを基本

に作成しており、状況に応じて変更してまいります。 

  

【以下に該当する方の施設ご利用はご遠慮ください。】 

・風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37 度以上の熱がある方。 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。 

・咳、痰、胸部不快感のある方。 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる。 

・その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方。 

・過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・ 

地域への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方。 

・以下に該当する、感染による重症化を引き起こしうる疾病をお持ちの方は、ご自身の安 

全のためしばらくの間、ご利用をお控えください。 

糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方 

人工透析を受けている方 

免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方 

 
施設ご利用にあたって以下の事項にご理解・ご協力をお願いします。 
＜ご来館前の準備＞ 

１．自宅で体調チェックをしてください。 

上記記載事項に該当する方は、施設のご利用をお控えください。 

２．来館の際、必ずマスクを着用してください。 

３．水分補給を十分に行えるよう、各自で水筒等をご用意ください。 

４．更衣室での混雑を避けるため、可能な限り運動できる服装でお越しください。 

＜入 館＞ 

１．朝の入館受付は９：30 からです。営業開始時間にあわせてご来館ください。 

２．入館後もマスクを着用してください。 

３．入口で手指消毒をしてください。 

４．入館時、前後の方と間隔を空けて整列入場してください。（床面にテープで位置表示） 

５．入場制限する場合がございます。（５分程度時間をあけての入場） 

＜更衣室にて＞ 

１．ロッカーは隣りあわせにならないよう間引きしています。ご利用時は密にならないよう 

十分に間隔を空けてご利用ください。 

２．更衣室内での会話は避け、速やかに移動をしてください。 

３．シャワーのご利用は、長時間にならないよう手短にお願いします。 

＜その他＞ 

・館内での会話などはできるだけお控えください。また、スタッフとの会話も必要最小限に 

させていただきますことご了承ください。 

・便座トイレを使用後は、蓋を閉じてから流すようお願いします。 

・各所に手指消毒を用意しておりますので、こまめに手指消毒をしてください。 

コープ健康スポーツクラブご利用時の 
コロナウイルス感染防止対策について 



 

 

 

コープ健康スポーツクラブでは、クラブの再開にあたり、以下の通り「コロナウイルス感

染拡大防止」に努め、会員の皆様が、安全で安心して当クラブにて運動ができるよう取り組

んでまいります。 

この取り組みにあたり、会員の皆様にはご不便を強いることとなりますが、何卒、ご理解・

ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

  

◆提供サービスの一部変更 

 ＜スタジオプログラムについて＞ 

 スタジオプログラムは当面の間中止します。 

 状況を確認しながら徐々に軽いプログラムから再開していきます。 

＜更衣室＞ 

  間隔をあけるため、ロッカーを間引きしています。 

  ドライヤーは使用中止、撤去しています。 

 ＜雑誌・新聞の提供＞ 

  館内設置の雑誌を中止します。 

 ＜その他＞ 

  休憩スペースのテーブルとイスは撤去しています。 

 

◆フロント 

 ・玄関への手指用アルコール消毒の設置 

 ・入館時におけるソーシャルディスタンスマーク設置 

 ・多数入館時の入館制限 

 ・玄関入口への「コロナウイルスガイドライン」掲示による会員様への啓発 

 ・フロントカウンターでの飛沫感染予防ビニールシートの設置 

 ・金銭受渡し時のキャッシュトレーの活用 

  

◆更衣室 

 ・椅子の使用制限 

 ・スタッフによる１時間に１回の施設内清掃、消毒 

 ・更衣室内ご利用時の啓発掲示 

 

◆スタッフについて 

 ・出社時、体調確認および検温を実施。３７．０度以上のスタッフは勤務しません。 

 ・常時マスクを着用します。 

 ・必要以外の会話を控えさせていただきます。 

 

クラブのコロナウイルス感染防止取り組みについて 


